
 

 

Jedn. identifikátor 627405-RRTV 

 
Naše č. j.  RRTV/4775/2024-beh
  
Sp. zn. RRTV/2024/528/beh  
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 11. dubna 2024, Praha 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, jakožto povinný subjekt 

podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, obdržela dne 

10. dubna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kdy konkrétně žádáte o zaslání následujících 

dokumentů: 

 

1) Dle Tiskové zprávy z 17. zasedání Rady dne 24. října 2023 vztahující se k vysvětlení provozovatele 

ČESKÁ TELEVIZE, z jakého důvodu není v rámci předloženého Akčního plánu zpřístupňování 

televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období 

ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 deklarován nárůst podílu zpřístupněných pořadů 

na programech ČT sport (pro osoby se sluchovým i osoby se zrakovým postižením) a ČT24 (pro 

osoby se zrakovým postižením), dále z jakého důvodu přijal zejména v případě programů ČT1, 

ČT2 a ČT :D výrazně nižší závazky ohledně zpřístupnění pořadů pro osoby se sluchovým i osoby 

se zrakovým postižením, než by odpovídalo vykázanému podílu reálně zpřístupněných pořadů na 

těchto programech v předchozích letech, kdy konkrétně žádáte o zaslání tohoto vysvětlení. 

 

2) Dle Tiskové zprávy z 3. zasedání Rady ze dne 20. února 2024 vztahující se k Akčnímu plánu 

zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1.7.2023 do 30.6.2025 provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., pro 

programy Prima, Prima+1, Prima COOL, Prima love, Prima ZOOM, Prima Max, Prima KRIMI, CNN 

Prima 7 News, Prima STAR a Prima SHOW, který provozovatel předložil Radě dne 10.1.2024, kdy 

konkrétně žádáte o zaslání:  

 

a) tohoto Akčního plánu pro výše uvedené programy;  

 

b) vyjádření Asociace organizací neslyšících, nedoslýchavých a jejich přátel, z.s. (ASNEP) 

a Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 

(SONS) k tomuto Akčnímu plánu. 

 

3) Dle Tiskové zprávy z 3. zasedání Rady ze dne 20. února 2024 vztahující se Zaváděcímu plánu 

zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým 

postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 provozovatele TV Nova 

s.r.o., pro programy Nova sport 1, Nova sport 2, Nova sport 3 a Nova sport 4, kdy konkrétně žádáte  

o zaslání:  

 



 

 

a) vysvětlení provozovatele TV Nova s.r.o., z jakého důvodu v rámci předloženého 

Zaváděcího plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením 

a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 

2025 nespecifikoval své závazky ohledně zpřístupňování pořadů osobám se sluchovým a 

osobám se zrakovým postižením na programech Nova sport 1, Nova sport 2, Nova sport 3 

a Nova sport 4;  

 

b) vyjádření ASNEP a SONS k záměru provozovatele TV Nova s.r.o., nezpřístupňovat 

minimálně v období ode dne 1.července 2023 do dne 30. června 2024 programy Nova 

sport 1, Nova sport 2, Nova sport 3 a Nova sport 4 pro osoby se sluchovým postižením a 

osoby se zrakovým postižením;  

 

c) vysvětlení provozovatele TV Nova s.r.o., z jakého důvodu v rámci předloženého Akčního 

plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se 

zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 pro 

programy NOVA, Nova Cinema, Nova Action, Nova Fun, Nova Gold a Nova Lady, uvedl 

souhrnné údaje týkající se závazků zpřístupnění pořadů pro osoby se sluchovým a osoby 

se zrakovým postižením, přestože ustanovení § 16 odst. 7 zákona č. 242/2022 Sb., o 

službách platforem pro sdílení videonahrávek, explicitně stanovuje, že provozovatel Akční 

plán na zkrácené hodnocené období zpracuje v členění podle jednotlivých programů;  

 

d) vyjádření ASNEP a SONS k Akčnímu plánu zpřístupňování televizních pořadů pro osoby 

se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 

2023 do dne 30. června 2025 pro programy NOVA, Nova Cinema, Nova Action, Nova Fun, 

Nova Gold a Nova Lady, který provozovatel TV Nova s.r.o., předložil Radě dne 13. prosince 

2023. 

 

Dovolte mi prosím Vám sdělit, že dokumenty uvedené v této odpovědi pod body č. 2b), 3b) a 3d) 

Vám nelze poskytnout, neboť Rada předmětná stanoviska od Asociace organizací neslyšících, 

nedoslýchavých a jejich přátel, z. s. (ASNEP) a Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých 

České republiky, zapsaný spolek (SONS), doposud neobdržela. 

 

Dokumenty uvedené v ostatních bodech Vám zasíláme v příloze. 

 

 

S pozdravem 

 
 

Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 











 
 

 

FTV Prima, spol. s r.o. 
Vinohradská 3217/167 
100 00 Praha 10 – Strašnice 

IČO: 48115908 
DIČ: CZ48115908 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, sp. zn. C16778 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 
Škrétova 44/6 
120 00 Praha 2 
 
Jedn. identifikátor 591939-RRTV 
Naše č. j. RRTV/13155/2023-lem 
Sp. zn. RRTV/2023/1073/lem 
 

V Praze dne 10. ledna 2024 
 
Podání vysvětlení – Akční plány 
 
Vážení,  
 
naší společnosti FTV Prima, spol. s r.o. byla v nadepsané věci doručena žádost (dále „Žádost“) Rady pro rozhlasové 
a televizní vysílání o podání vysvětlení, „z jakého důvodu v rámci předloženého Akčního plánu zpřístupňování 
televizních pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. 
července 2023 do dne 30. června 2025 (dále jen „Akční plán na zkrácené hodnocené období“) pro programy Prima, 
Prima +1, Prima COOL, Prima love, Prima ZOOM, Prima Max, Prima KRIMI, CNN Prima News, Prima STAR a Prima 
SHOW, uvedl souhrnné údaje týkající se závazků zpřístupnění pořadů pro osoby se sluchovým a osoby se zrakovým 
postižením, přestože ustanovení § 16 odst. 7 zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení 
videonahrávek, explicitně stanovuje, že provozovatel Akční plán na zkrácené hodnocené období zpracuje v členění 
podle jednotlivých programů.“  
 
K Vaší Žádosti sdělujeme, že dle našeho názoru jsme zpracovali Akční plán na zkrácené hodnocené období 
v souladu s požadavky § 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. o provozování rozhlasového a televizního vysílání, 
který stanovuje, že se Akční plán zpracovává v členění podle jednotlivých programů provozovatele televizního 
vysílání a jednotlivých běžných roků od 1. července do 30. června a dále že celkový podíl zpřístupněných pořadů 
se počítá z vysílacího času. V Akčním plánu na zkrácené období jsme uvedli přehledovou tabulku s informací o 
zpřístupňování pořadů některou z metod dle typu zdravotního postižení na každý jednotlivý program a celkový 
podíl zpřístupněných pořadů z vysílacího času. Nicméně nad tento rámec doplňujeme tyto informace 
k jednotlivým programům: 
 

Program titulky pro sluchově postižené 
miminální garance 

audiostopa pro zrakově postižené 
minimální garance 

Prima 25% 10% 

Prima+1 bez garance (0%) bez garance (0%) 

Prima COOL 25% bez garance (0%) 

Prima love 25% 7% 

Prima ZOOM 30% bez garance (0%) 

Prima MAX 20% 3% 

Prima KRIMI 30% 13% 

CNN Prima News 3% bez garance (0%) 

Prima STAR 25% 6% 

Prima SHOW 5% bez garance (0%) 

Celkově období 
1. července 2023 – 30. června 2024 

Minimálně 20% Minimálně 2,3% 

Celkově období 
1. července 2024 – 30. června 2025 

Minimálně 30% Minimálně 2,6% 

 
 



2 
 

 
Omlouváme se za administrativní nedopatření, kvůli kterému zasíláme vysvětlení po stanovené lhůtě. 
 
 
Děkujeme za pochopení a jsme pozdravem 
 
 


















		2024-04-12T09:42:13+0200




